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ABSTRAK 

Tania Wijaya Rusli / 31130098 / 2013 / Pengaruh PDRB per Kapita, Jumlah Penduduk, 

dan Jumlah Wisatawan Mancanegara terhadap Penerimaan Pajak Restoran DKI Jakarta 

tahun 2007-2016 /  Drs. Bambang Sugiarto M.M.,M.Ak. 

Pajak Restoran di DKI Jakarta memiliki total penerimaan yang cukup besar setiap 

tahunnya. Adanya peningkatan penerimaan pajak restoran di DKI Jakarta setiap tahunnya 

disebabkan oleh beberapa hal yang telah berubah di masyarakat. Dimana, gaya hidup 

masyarakat di perkotaan khususnya DKI Jakarta lebih cenderung banyak menghabiskan 

waktunya di luar rumah seperti bekerja atau hanya untuk sekedar rekreasi ke mall atau 

tempat hiburan lainnya. Hal ini cenderung akan mempengaruhi pola konsumsi masyarakat 

DKI Jakarta dalam kesehariannya. Namun, masih banyak wajib pajak restoran di DKI 

Jakarta yang tidak melaporkan dan membayar pajak dan tidak jujur saat akan membayar 

seluruh pajak restoran mereka. 

 

Pajak restoran adalah pungutan daerah atas penjualan makanan direstoran. Objek pajak 

restoran adalah pelayanan yang disediakan oleh restoran. Subjek pajak restoran ialah orang 

pribadi atau badan yang membeli makanan dan atau minuman dari restoran. Wajib pajak 

restoran adalah orang pribadi atau badan yang mengusahakan restoran. Tarif pajak 

ditetapkan sebesar 10% (sepuluh persen) dari dasar pengenaan pajak. Tarif pajak 

dikenakan atas pembayaran yang dilakukan kepada restoran.  

 

Penelitian ini menggunakan studi statistik dikarenakan penelitian ini berupaya melakukan 

uji hipotesis secara kuantitatif. Metode pengumpulan data dilakukan dengan suatu proses 

pengamatan. Penelitian ini dilakukan dengan menggunakan studi lintas bagian (cross-

section) dan penelitian runtut waktu (time series). Dilihat dari tujuan studinya, penelitian 

ini termasuk dalam studi sebab akibat, dikarenakan penelitian ini berkenaan dengan 

mempelajari bagaimana satu variabel mengakibatkan perubahan pada yang lain serta 

mencoba menjelaskan hubungan antara variabel.  

 

Hasil uji signifikansi simultan (Uji F) adalah sebesar 0,00031. Hasil R Square yang didapat 

adalah sebesar 0,947 atau dibulatkan menjadi 0,95. Sedangkan hasil untuk uji Koefisien 

Regresi Secara Parsial (Uji T) didapatkan bahwa Produk Domestik Regional Bruto Per 

Kapita (PDRB Per Kapita) didapatkan hasil akhir nilai p-value sebesar 0,087201565 , 

variabel Jumlah Penduduk didapatkan hasil akhir nilai p-value sebesar 0,4799416915, dan 

variabel Jumlah Wisatawan Mancanegara didapatkan hasil akhir nilai p-value sebesar 

0,004796678.  

 

Kesimpulan dari penelitian ini adalah  (1)Tidak terdapat cukup bukti bahwa Produk 

Domestik Regional Bruto per Kapita (PDRB Per Kapita) mempengaruhi penerimaan Pajak 

Restoran DKI Jakarta. (2) Tidak terdapat cukup bukti bahwa  Jumlah Penduduk 

mempengaruhi penerimaan Pajak Restoran DKI Jakarta. (3) Terdapat cukup bukti bahwa 

Jumlah Wisatawan Mancanegara mempengaruhi penerimaan Pajak Restoran DKI Jakarta. 
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ABSTRACT 

 

Tania Wijaya Rusli / 31130098 / 2013 / Influence of GRDP per Capita, Total Population, 

and Number of foreign tourists to DKI Jakarta Restaurant Tax Income  in 2007-2016 /  

Drs. Bambang Sugiarto M.M.,M.Ak. 

Tax Restaurant in DKI Jakarta has a considerable amount of revenue every year. An 

increase in tax revenue restaurants in Jakarta every year are caused by a few things have 

changed in society. Where, the lifestyle of people in urban areas, especially Jakarta is more 

likely to spend time outdoors such as work or just for recreation to the mall or other 

entertainment venues. This tends to affect the consumption patterns of the people of DKI 

Jakarta in their daily life. However, there are still many restaurant taxpayers in DKI Jakarta 

who do not report and pay taxes and are dishonest when going to pay all their restaurant 

taxes. 

 

Restaurant taxes are local charges on the sale of restaurant food. The object of restaurant 

tax is the service provided by the restaurant. Subject the restaurant tax is the individual or 

entity who buy food or drinks from the restaurant. Restaurant taxpayers are individuals or 

entities that seek the restaurant. The tax rate is set at 10% (ten per cent) of the tax base. 

The tax rate is charged on the payments made to the restaurant. 

 

This study uses statistical studies because this research seeks to test hypotheses 

quantitatively. Methods of data collection is done by a process of observation. This study 

was conducted using cross-section study and time series research. Judging from the 

purpose of the study, this study was included in a causal study, because this study deals 

with studying how one variable causes changes to another and tries to explain the 

relationship between variables. 

 

The result of simultaneous significance test (Test F) is 0.00031. The result of R Square 

obtained is 0.947 or rounded to 0.95. While the results for Partial regression coefficient test 

(T-test) showed that Gross Regional Domestic Product Per Capita (GRDP Per Capita) 

obtained final results p-value of 0.087201565, variable Population final results obtained p-

value of 0, 4799416915, and Number of foreign tourists obtained the final result p-value 

value of 0.004796678. 

 

The conclusion of this study were (1) There is not enough evidence that per capita Gross 

Regional Domestic Product (GRDP Per Capita) of affects the acceptance of DKI Jakarta 

Restaurant Tax. (2) There is not enough evidence that Total Population Affects the 

acceptance of DKI Jakarta Restaurant Tax. (3) There is sufficient evidence that the 

Number of Foreign T ourists affects the acceptance of DKI Jakarta Restaurant Tax. 
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